

SN.D002



No. EXPEDIENTE

AY.SANFCO.MACORIS-UC-CD-2025-0016

No. DOCUMENTO

0016

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE MACORIS

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

26 de marzo de 2025

REQUERIMIENTO : COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : AY.SANFCO.MACORIS-UC-CD-2025-0016

Yo, **BELKIS ALTAGRACIA SANTOS PEÑA**, en mi calidad de Encargada Administrativo-Financiero de **AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SAN FRANCISCO DE MACORIS**,

CERTIFICO: Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **MARZO 2025**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período para la contratación que se especifica a continuación:

PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES TRABAJOS DE LA CIUDAD, POR LOS DEPARTAMENTOS DE OBRAS PUBLICAS, MEDIO AMBIENTE Y CULTURA DE ESTE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112705	3.06.3.04	MARTILLOS DE DEMOLICION	UNIDAD	01	RD\$1,100.00	RD\$1,100.00
2	27112705	3.06.3.04	MARTILLOS DE DEMOLICION	UNIDAD	01	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
3	40142317	3.09.9.01	CODO DE TUBERIA	UNIDAD	02	RD\$100.00	RD\$200.00
4	14121503	3.09.9.01	CARTON	UNIDAD	06	RD\$1,050.00	RD\$6,300.00
5	31211508	3.07.2.08	PINTURAS ACRILICAS	UNIDAD	10	RD\$9,200.00	RD\$92,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

6	46171501	3.09.9.01	CANDADOS	UNIDAD	01	RD\$1,400.00	RD\$1,400.00
7	24101618	3.09.9.01	INSTALADOR DE TUBERIAS	UNIDAD	02	RD\$670.00	RD\$1,340.00
8	31161503	3.09.9.01	CLAVO-TORNILLO.	UNIDAD	300	RD\$5.00	RD\$1,500.00
9	46171501	3.09.9.01	CANDADOS	UNIDAD	04	RD\$1,800.00	RD\$7,200.00
10	31211905	3.09.9.01	MEZCLADORES DE PINTURAS	UNIDAD	05	RD\$300.00	RD\$1,500.00
11	31211905	3.09.9.01	MEZCLADORES DE PINTURAS	UNIDAD	05	RD\$250.00	RD\$1250.00
12	31211803	3.07.2.08	DILUYENTES PARA PINTURAS Y BARNICES	UNIDAD	10	RD\$600.00	RD\$6,000.00
13	31211803	3.07.2.08	DILUYENTES PARA PINTURAS Y BARNICES	UNIDAD	05	RD\$700.00	RD\$3,500.00
14	30111601	3.06.1.01	CEMENTO	UNIDAD	10	RD\$55.00	RD\$550.00
15	27111602	3.06.3.04	MARTILLOS	UNIDAD	01	RD\$550.00	RD\$550.00
16	27111909	3.06.3.04	ESPATULAS	UNIDAD	05	RD\$500.00	RD\$2,500.00
17	60122601	3.06.1.01	AZULEJOS PARA MOSAICO	UNIDAD	26	RD\$300.00	RD\$7,800.00
18	31211508	3.07.2.08	PINTURAS ACRILICAS	UNIDAD	48	RD\$1,550.00	RD\$74,400.00
19	30111601	3.06.1.01	CEMENTO	UNIDAD	01	RD\$1,400.00	RD\$1,400.00
20	46181504	3.09.9.01	GUANTES DE PROTECCION	UNIDAD	01	RD\$190.00	RD\$190.00
21	31211905	3.09.9.01	MEZCLADORES DE PINTURA	UNIDAD	10	RD\$190.00	RD\$1,900.00
22	31211905	3.09.9.01	MEZCLADORES DE PINTURA	UNIDAD	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
23	31211905	3.09.9.01	MEZCLADORES DE PINTURA	UNIDAD	10	RD\$190.00	RD\$1,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

24	27111801	3.09.9.01	CINTA METRICAS	UNIDAD	05	RD\$350.00	RD\$1,750.00
25	23101510	6.05.7.01	PULIDORAS	UNIDAD	01	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
26	31211508	3.07.2.08	PINTURAS ACRILICAS	UNIDAD	01	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
27	31211905	3.09.9.01	MEZCLADORES DE PINTURA	UNIDAD	03	RD\$110.00	RD\$330.00
28	23101503	3.09.9.01	BROCHADORAS	UNIDAD	10	RD\$190.00	RD\$1,900.00
29	39121407	3.09.9.01	STRIPS DE CONEXIONES	UNIDAD	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00
						TOTAL	RD\$234,960.00

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS CON 00/00 RD\$234,960.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es Compra Directa.

Y para que conste, firmo la presente certificación



Licda. Belkis Altagracia Santos Peña
Encargado (a) Administrativo-Financiero



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino